
C_I_138_06_Katalog Schafe und Ziegen_bis_31122009gebT erstellt: mei/11.02.2008   Index 06 
geändert: mei/01.07.2011  

 1 

 
www.lkvbw.de 

LKV Baden-Württemberg 

Abteilung Tierkennzeichnung 

Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001 

Heinrich-Baumann-Strasse 1-3 

70190 Stuttgart  

Tel:     0711-92547-0 
Fax:    0711-92547-450 NUR Meldekarten (Rind,  

                                      Schwein, Schaf, Ziege) 
Fax:    0711-92547-310 Anträge, Anfragen,  
                                      Bestellungen, Sonstiges 
Email: tierkennzeichnung@lkvbw.de 

 

Katalog Ohrmarken für Schafe und Ziegen für Tiere 
geboren bis 31.12.2009 

Artikel (Gebühren gültig ab 1. Juli 2011) 

Alle Gebühren zzgl. 7 % Mehrwertsteuer 

Netto 
(EUR) 

Grundgebühr je Ohrmarkenantrag incl. Versand (pauschal) 19,00 € 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung, 
fällt bei Abbuchungsermächtigung weg 

4,75 € 

 

Einzeltierkennzeichnung mit gelben Doppelohrmarken (zwei Ohrmarken mit derselben 
Ohrmarkennummer je Tier) bei Schafen und Ziegen für Tiere geboren ab dem  
10. Juli 2005 und bis einschließlich 31.12.2009 
 

Dornteil gelb beschriftet mit: 

DE (=Deutschland) 01 (=Tierart Schafe u Ziegen) 08 (=für Baden-Württemberg) 12345678 
(=8 Stellen fortlaufend), Lochteil gelb unbeschriftet 

 

Abbildung Artikel (Gebühren gültig seit 1. Juli 2011) 
Gebühren siehe jeweiligen Artikel,  
Packungsgrösse 10 Doppelohrmarken! 

Netto 
(EUR) 

 

Allflex Mini-Sheep schildförmig gelb,  
langer Dorn, Metallspitze, gelasert, beschriftet (siehe Kasten oben), 
Lochteil trapezförmig geschlossen gelb unbeschriftet, 
Breite: 2,7 cm, Höhe: 2,8 cm 
 

0,24 €/ 1 Stück 
 

2,40 €/  
10 Stück 

 

Allflex Couple 74 trapezförmig gelb 
langer Dorn, Metallspitze, gelasert, beschriftet (siehe Kasten oben),  
Lochteil trapezförmig geschlossen gelb unbeschriftet,  
Breite: 3,8 cm; Höhe: 3,5 cm 

0,33 €/ 1 Stück 
 

3,30 €/  
10 Stück 

 

Allflex Couple 14 trapezförmig gelb,  
kurzer Dorn, Metallspitze, gelasert, beschriftet (siehe Kasten oben),  
Lochteil trapezförmig geschlossen gelb unbeschriftet 
Breite: 3,8 cm; Höhe: 3,5 cm 

0,32 €/ 1 Stück 
 

3,20 €/  
10 Stück 

 

Caisley Flexoplus L schildförmig gelb,  
langer Dorn, graue HKS, gelasert, beschriftet (siehe Kasten oben) 
Lochteil schildförmig geschlossen gelb unbeschriftet,  
Breite: 2,7 cm; Höhe: 2,8 cm 

0,29 €/ 1 Stück 
 

2,90 €/  
10 Stück 

 

Hauptner Mini-Neoflex trapezförmig gelb, Kunststoffspitze, gelasert, 
beschriftet (siehe Kasten oben), Lochteil trapezförmig offen gelb 
unbeschriftet, 
Breite: 3,4 cm; Höhe: 3,3 cm 

0,25 €/ 1 Stück 
 

2,50 €/  
10 Stück 
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Katalog Ohrmarken für Schafe und Ziegen für Tiere 
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Artikel (Gebühren gültig seit 1. Juli 2011) 

Alle Gebühren zzgl. 7 % Mehrwertsteuer 

Netto 
(EUR) 

Grundgebühr je Ohrmarkenantrag incl. Versand (pauschal) 19,00 € 

Bearbeitungsgebühren für Gebührenrechnung ohne Einzugsermächtigung, 
fällt bei Abbuchungsermächtigung weg 

4,75 € 

 

Einzeltierkennzeichnung - kleinwüchsiger Schafe und Ziegen (gelb doppelt) 
ACHTUNG: folgende Ohrmarken sind nur noch nach vorheriger schriftlicher Genehmigung durch das 

Veterinäramt für Schafe und Ziegen kleinwüchsiger Rassen und entsprechender Kreuzungstiere erlaubt!! 

 

Caisley Twin-Tag gelb, Kunststoffspitze, gelasert, beschriftet  
Lochteil gelb offen unbeschriftet, Packungsgröße 10 Doppelohrmarken 
Breite: 3,5 cm; Höhe: 1,0 cm 

0,29 €/  
je Stück 

 
2,90 €/  

10 Stück 

 

Caisley Super Small Supertag gelb Kunsstoffspitze, gelasert, Lochteil 
gelb offen unbeschriftet, 
Breite: 3,0 cm; Höhe: 0,8 cm, Dornstärke 2 mm 
 

1,27 €/  
1 Stück 

 
12,70 €/ 
10 Stück 

 

Genotypisierung Schaf/Ziege –  
Einzeltierkennzeichnung (gelb doppelt) 

 

Caisley Flexoplus L Geno, gelb doppelt  
(eine GenoOM, eine normale Flexoplus L), 
graue HKS, langer Dorn, je 10 Stück Doppelohrmarke 
Breite: 2,7 cm; Höhe: 2,8 cm 

26,80 €/ 
10 Stück 

 
 
 
 
 
 
 

Weisse Ohrmarken (Betriebskennzeichnung) und Zubehör siehe neuen Katalog 
zur Elektronischen Kennzeichnung! 


